
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

628,346.8835,605,360.701,901,065.0933,704,295.61INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 35,605,360.701,901,065.0933,704,295.61 628,346.88IMPUESTOS MUNICIPALES

13,540,058.941,381,039.9912,159,018.95 418,079.25Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,071,739.81459,739.81 64,650.54Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,612,000.00

1,691,000.000.00 0.001,691,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

18,087.809,087.80 0.009,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
6,630.124,630.12 0.002,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

41,000.000.00 36,321.7441,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
87,662.3156,662.31 0.0031,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
54,026.5239,026.52 300.0015,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

535,000.000.00 0.00535,000.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería
102,490.42101,490.42 27,128.801,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
46,000.000.00 0.0046,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

49,004.3648,004.36 0.001,000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

201,838.28200,838.28 0.001,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
228,000.000.00 900.00228,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
4,135,471.41801,971.41 119,034.55Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,333,500.00

366,000.000.00 3,500.00366,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

165,012.2477,012.24 0.0088,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
261,000.000.00 1,260.00261,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
253,000.000.00 0.00253,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,000,000.000.00 7,967.041,000,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

100,000.000.00 26,111.10100,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
212,035.0442,035.04 0.00170,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.11.01 Supermercado
91,000.000.00 0.0091,000.0011.7.1.02.11.02 Minisuper

146,000.000.00 0.00146,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
157,000.000.00 10,860.00157,000.0011.7.1.02.13.01 Pulpéria Pequeña
25,000.000.00 900.0025,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperia Mediana
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.13.03 Pulperia Grande
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28,060.0017,060.00 660.0011,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,200.00200.00 0.001,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

40,000.000.00 6,390.4040,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
79,217.531,217.53 0.0078,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
48,745.6827,745.68 0.0021,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
57,000.000.00 2,000.0157,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
9,720.847,720.84 0.002,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
3,600.002,600.00 0.001,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
5,526.994,526.99 0.001,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

84,000.000.00 0.0084,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
87,000.000.00 8,750.0087,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
33,000.000.00 0.0033,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
90,223.6034,223.60 0.0056,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

644,629.49587,629.49 50,636.0057,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,418,524.6765,874.67 17,440.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,352,650.00

13,100.000.00 540.0013,100.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,000.000.00 7,200.004,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
29,000.000.00 0.0029,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,050.000.00 0.0010,050.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

17,410.965,410.96 0.0012,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
22,000.000.00 3,600.0022,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
291,157.0641,157.06 0.00250,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
93,000.000.00 0.0093,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

146,000.000.00 200.00146,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
7,700.006,700.00 0.001,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
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6,000.004,000.00 0.002,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
6,651.855,651.85 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

420,000.000.00 0.00420,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
48,000.000.00 0.0048,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,200.00200.00 0.001,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

38,000.000.00 0.0038,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

75,000.000.00 3,300.0075,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
5,000.000.00 2,200.005,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
3,300.001,300.00 0.002,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
5,500.000.00 400.005,500.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles

18,454.801,454.80 0.0017,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

68,562.1636,562.16 16,783.77Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 32,000.00

28,448.2025,448.20 7,762.093,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
16,000.000.00 6,865.4216,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
24,113.9611,113.96 2,156.2613,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

231,891.9416,891.94 14,047.75Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 215,000.00

7,000.000.00 302.677,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

57,000.000.00 7,270.8557,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

167,891.9416,891.94 6,474.23151,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,613,868.950.00 186,122.64Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,613,868.95

1,537,956.320.00 28,614.751,537,956.3211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,537,956.320.00 66,544.431,537,956.3211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,537,956.310.00 90,963.461,537,956.3111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

18,819,729.65516,939.9318,302,789.72 196,244.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,166,939.93516,939.93 79,277.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 650,000.00

1,166,939.93516,939.93 79,277.23650,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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902,000.000.00 112,255.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 902,000.00

902,000.000.00 112,255.86902,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
982,026.110.00 2,426.27Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 982,026.11

491,013.060.00 56.78491,013.0611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

491,013.050.00 2,369.49491,013.0511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,300,056.700.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,300,056.70

2,650,028.350.00 0.002,650,028.3511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,650,028.350.00 0.002,650,028.3511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,468,706.910.00 2,284.73Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 10,468,706.91

5,234,353.460.00 2,284.735,234,353.4611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,234,353.450.00 0.005,234,353.4511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
826,272.111,285.17824,986.94 14,023.54Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
822,986.940.00 14,023.54Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 822,986.94

822,986.940.00 14,023.54822,986.9411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,285.171,285.17 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

2,285.171,285.17 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,800.001,800.004,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,800.001,800.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,000.00

2,800.001,800.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,413,500.000.002,413,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,411,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,411,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

2,400,000.000.00 0.002,400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

324,207.617,678,992.33136,492.337,542,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 7,674,992.33136,492.337,538,500.00 324,207.61NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

7,674,992.33136,492.337,538,500.00 324,207.61Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
214,282.7659,282.76 59,703.39Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 155,000.00

189,282.7659,282.76 59,595.66130,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
24,000.000.00 107.7324,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

7,389,869.7376,369.73 264,454.21Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 7,313,500.00

47,000.000.00 13,800.0047,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,800.001,800.00 400.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

225,000.000.00 7,075.01225,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
7,000.000.00 5,000.007,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
70,000.000.00 4,860.0070,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

210,000.000.00 19,831.38210,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,600.00600.00 3,900.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

134,000.000.00 17,600.00134,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

178,000.000.00 10,360.00178,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

11,007.0010,007.00 1,015.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

130,000.000.00 25,100.00130,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
20,250.0012,250.00 7,121.528,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
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5,123,000.000.00 11,050.005,123,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
9,300.001,300.00 0.008,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
4,250.003,250.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
1,500.00500.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
3,060.002,060.00 0.001,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

60,000.000.00 10,830.0060,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

616,500.000.00 23,500.00616,500.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
16,500.03500.03 5,100.0016,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

449,502.7039,502.70 97,311.30410,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,600.004,600.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

70,839.84839.84 50.01Multas Municipales12.5.99.03.00.00 70,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,839.84839.84 0.001,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

55,000.000.00 50.0155,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
1,000.000.001,000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00
1,000.000.001,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
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2,000.000.002,000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
1,000.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
1,000.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
42,250.001,421,593.0810,135.251,411,457.83VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 1,500.00500.001,000.00 0.00VENTA DE BIENES
1,500.00500.001,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
1,500.00500.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 1,000.00

1,500.00500.00 0.001,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 1,420,093.089,635.251,410,457.83 42,250.00VENTA DE SERVICIOS

1,415,137.265,679.431,409,457.83 42,250.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
76,018.425,018.42 10,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 71,000.00

2,600.001,600.00 2,200.001,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
73,418.423,418.42 8,300.0070,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

265,000.000.00 26,410.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 265,000.00

260,000.000.00 26,410.00260,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

5,000.000.00 360.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 360.005,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
5,661.01661.01 720.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 5,000.00

5,661.01661.01 720.005,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,063,457.830.00 4,260.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,063,457.83

1,063,457.830.00 4,260.001,063,457.8315.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
4,955.823,955.821,000.00 0.00Venta de Servicios Varios15.2.99.00.00.00
4,955.823,955.82 0.00Servicios de Consultorias15.2.99.01.00.00 1,000.00

4,955.823,955.82 0.001,000.0015.2.99.01.01.00 Servicios de Consultorías Mancomunidades
1,530.55452,817.916,317.91446,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 7,317.916,317.911,000.00 30.55INTERESES POR DEPOSITOS
7,317.916,317.911,000.00 30.55Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 445,500.000.00445,500.00 1,500.00ALQUILERES
445,500.000.00445,500.00 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
445,500.000.00 1,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 445,500.00

445,500.000.00 1,500.00445,500.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

643,140.9410,717,355.88613,194.7410,104,161.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,409,577.54613,194.743,796,382.80 619,140.94TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,409,577.54613,194.743,796,382.80 619,140.94Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,409,577.54613,194.74 619,140.94Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,796,382.80

4,409,577.54613,194.74 619,140.943,796,382.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 6,307,778.340.006,307,778.34 24,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
6,307,778.340.006,307,778.34 24,000.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
6,307,778.340.00 24,000.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 6,307,778.34

1,000.000.00 0.001,000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

6,306,778.340.00 24,000.006,306,778.3418.3.1.01.01.02 Pavimento
0.003,170,976.520.003,170,976.52RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 2,000,000.000.002,000,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
2,000,000.000.002,000,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
2,000,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 0.002,000,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
21.2.0.00.00.00 1,170,976.520.001,170,976.52 0.00VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO

1,000,000.000.001,000,000.00 0.00Venta de Equipo de Transporte y Elevación21.2.3.00.00.00
170,976.520.00170,976.52 0.00Venta de Herramientas Mayores21.2.8.00.00.00

1,028,711.4022,862,457.507,676,926.3015,185,531.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,822,457.507,636,926.3015,185,531.20 1,028,711.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,822,457.507,636,926.3015,185,531.20 1,028,711.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,638,310.182,452,778.98 928,711.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,185,531.20

17,638,310.182,452,778.98 928,711.4015,185,531.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,052,119.005,052,119.00 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

4,048,000.004,048,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno central para Operación Fuerza Honduras 
904,119.00904,119.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia del Gobierno central para Operación Fuerza Honduras
100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.4 Transferencia Especia de SEDIS para El Adulto Mayor

132,028.32132,028.32 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

132,028.32132,028.32 0.000.0022.1.1.03.01.2 Campaña de Emergencia  contra el Dengue
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22.3.0.00.00.00 40,000.0040,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
40,000.0040,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
40,000.0040,000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

40,000.0040,000.00 0.000.0022.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales
0.00403,621.95403,621.950.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 403,621.95403,621.950.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
403,621.95403,621.950.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
403,621.95403,621.95 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

403,621.95403,621.95 0.000.0023.7.2.01.02.2 Recurso de Balance

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,668,187.3882,313,175.8771,565,422.30TOTAL: 10,747,753.57

Fecha Inicio: 01/12/2020
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